ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT Ngọc Hồi, ngày       tháng   năm 2022

V/v hỗ trợ, triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 mũi 4 cho lực

lượng Công an nhân dân trên địa

bàn huyện Ngọc Hồi

Kính gửi:

 - Công an huyện;

 - Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 3605 ngày 24/8/2022 của UBND huyện Ngọc Hồi

về việc hỗ trợ, triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho lực lượng Công

an nhân dân trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. UBND huyện yêu cầu:

1. Đề nghị Công an huyện

- Thực hiện rà soát, thống kê, lập danh sách các trường hợp chưa tiêm vắc

xin phòng COVID-19 mũi 3 (nếu có), mũi 4 trong phạm vi quản lý của đơn vị (bao

gồm: Cán bộ, chiến sĩ, học viên, công nhân công an, lao động hợp đồng; thân

nhân, cán bộ công an hưu trí và các đối tượng trong các cơ sở giam giữ do Công

an tỉnh, huyện quản lý trên địa bàn). Tổng hợp số lượng cần tiêm gửi về Trung tâm

Y tế huyện để xây dựng kế hoạch, dự trù nhu cầu vắc xin, vật tư tiêm chủng. Hoàn

thành tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho lực lượng Công an nhân dân trước

ngày 30/8/2022.

- Chủ động liên hệ đăng ký với Trung tâm Y tế huyện để phối hợp, tổ chức

tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3 (nếu có), mũi 4 tại các Trạm Y tế, Trung tâm

Y tế hoặc trao đổi thống nhất, bố trí sắp xếp địa điểm tiêm vắc xin phòng COVID-

19 tập trung cho phù hợp, thuận lợi, đảm bảo an toàn, hiệu quả trong tiêm chủng.

- Đối với các đối tượng đang giam giữ, tạm giam... phối hợp tổ chức tiêm

vắc xin phòng COVID-19 tại chỗ để đảm bảo an toàn theo đúng quy định về giam,

giữ.

- Thông báo lịch tiêm phòng vắc xin phòng COVID-19 mũi 3 (nếu có), mũi

4 cho các cán bộ, chiến sỹ và các trường hợp khác thuộc đơn vị quản lý theo kế

hoạch tiêm của Trung tâm Y tế huyện và tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng thời

gian quy định.

2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với Công an huyện tổ chức tiêm vắc xin

phòng COVID-19 mũi 3 (nếu có), mũi 4 lực lượng Công an nhân dân trên địa bàn.

Đối với cơ sở trại giam, tạm giam, tạm giữ ... phối hợp tổ chức tiêm vắc xin phòng

COVID-19 tại chỗ để đảm bảo an toàn theo đúng quy định về giam, giữ.

2

- Lập dự trù vắc xin, vật tư tiêm chủng báo cáo về Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật để tổng hợp, phân phối kịp thời.

- Hoàn thành tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho lực lượng Công an

nhân dân trước ngày 31/8/2022. Tổng hợp báo cáo chung về kết quả tiêm vắc xin

COVID-19 theo quy định, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1, và hướng dẫn của

Sở Y tế2.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Y tế (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 Thông báo số 3038/TB-VP ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về kết luận của đồng chí Y Ngọc,

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp về công tác phòng, chống dịch và chuẩn bị

năm học 2022 - 2023
2 Công văn số 3476/SYT-NVYD ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Sở Y tế về việc triển khai chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại Thông báo số 3038/TB-VP

		2022-08-29T08:18:54+0700

		2022-08-29T08:41:32+0700

		2022-08-29T08:41:32+0700

		2022-08-29T08:41:32+0700

		2022-08-29T08:41:32+0700